⁹⁷ Saono, doc. 510 (c. 123 b).

(prima stesura)

Unde ipse iudex, visit (sic) instrumentis et testibus et positionibus utriusque partis, per sententiam absolvit ipsum Amichetum a petitionibus ipsius Iacobi, si iuraverit quod credit quod ipse Iacobus vendidit unum mulum brunum et guercium et qui habebat coctos pedes ante, qui erat ipsius Amicheti, et quod inde habuit libras .vi. et quod nescit, nec credit, quod ipse Iacobus redimeret mulum illum a Gandulfo Corbacio pro soldis .xxxvi. in totum nec in partem; in denariis autem .xviii. condempnetur.

(seconda stesura)

Unde ipse iudex, visit (sic) instrumentis et testibus et positionibus utriusque partis, per acordium, voluntate parcium, absolvit Amichetum a petitionibus ipsius Iacobi, dante ipso Amicheto ipsi Iacobo soldos .xl.

Si potrà obiettare che questo documento, privo di *publicationes* e non trascritto nel cartulario, non prova nulla; ricorriamo allora ad altri due documenti significativi⁹⁸, relativi a due cause che vedono opposto, nel 1216, Giordano *de Orcho* a Saono Mazalino, da una parte, e a sua figlia *Vetumben*, dall'altra. Due sono gli abbozzi di sentenza che furono scritti sul manuale.

De causa Iordani de Orcho et Vetumben.

Pronuntiavit per sententiam quod dicta Benecha (sic) sit pocior Iordano usque in libris .LXXIII., computatis in his illis libris .XXXIII. de quibus est carta, ipsa iurante quod libre .xl., que excedunt illas libras .XXXIII., fuerunt date ipsi Ottoni antequam esset facta carta librarum .xviii. minus solidorum .v., quas dictus Iordanus dicit se debere habere in residuo. « Vero absolvo dictum Iordanum pronuntiando per sententiam quod illud residuum non impediatur Iordanum quominus possit habere dictas libras .xviii. minus solidos .v. ».

De causa Iordani de Orcho contra Saonum Mazalinum.

« Pronuntio per sententiam ut dictus Saonus prius habeat solutionem in rebus quondam Ottonis de Flore usque in libris .xxxiii. et in

⁹⁸ Saono, docc. 492-493 (c. 120 b).

his libris .XXXIII. sit pocior dicto Iordano et dictus Iordanus sit pocior usque in libris .XVIII. minus solidis .v. ipso Saono in aliis petitionibus omnibus ipsius Saoni ».

Senonchè, un'annotazione sul manuale riferisce che « concordate fuerunt cause suprascripte antequam daretur sententia ». Ne risultò un documento unico scritto sul cartulario⁹⁹, che denuncia, attraverso le numerose correzioni, una stesura laboriosissima, sotto dettatura; visto che le due sentenze preparate nel manuale non erano più attuali, tanto valeva, per il notaio, dopo aver scritto l'annotazione riferita e aver diligentemente sbarrato i due atti del manuale, ricorrere alla redazione diretta sul cartulario: